PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 марта 2017 года                       г. Дальнереченск
  № 180
О внесении изменений в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 30.08.2013 года № 1078 «Об утверждении Положения о порядке взимания и распределения платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Дальнереченского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность»
              В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании Устава  Дальнереченского городского округа, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Дальнереченского городского округа от 30.08.2013 года № 1078 «Об утверждении Положения о порядке взимания и распределения платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных учреждениях Дальнереченского городского округа, осуществляющих образовательную деятельность».

1.1. Пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

«Родительская плата вносится родителями (законными представителями) через учреждения банковской системы (банки) на лицевой счет муниципального дошкольного образовательного учреждения, открытого в органах Федерального казначейства».
1.2. В пункте 4.1. «Денежные средства, полученные в счет оплаты за присмотр и уход за ребенком в дошкольных учреждениях распределяются на:» исключить предложение «2) заработную плату работников обслуживающего персонала».
1.3. Пункт 4.3. изложить в следующей редакции:

«Контроль за целевым расходованием денежных средств возложить на заведующего муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением и главного бухгалтера муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа.
2. Отделу муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации Дальнереченского городского округа (Ивченко) настоящее постановление разместить на официальном Интернет-сайте Дальнереченского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановлением возложить на начальника Муниципального казенного учреждения «Управление образования» Дальнереченского городского округа Балакину Г.А.
Глава администрации
Дальнереченского городского округа                                            С.И. Васильев